**18 - 13990906**, 39 x 18, perkament, Latijn, testament.

Regest : Testament van Elizabeth Alaerts, begijn te Lier, opgemaakt door Johannes Fratriss de Riest, priester, en getuigen daarbij Walter de Aggere, Johannes Dunsche - priesters- en Egidius de Bruxella.

In nomine domini Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter quod anno a nativitate eiusdem domini nostri millesimo tricentesimo nonagesimonono indictione septima mensis septembris die sexta [ **6 september 1399** ] in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad ea que sequentur vocatorum personaliter et rogatorum presentia personaliter et specialiter constituta provida mulier et discreta **Elizabeth Alaerts** beghine Lyrensis Cameracensis dyocesis in statu sospitatis ( gezondheid ) corporalis et intelligens discretione per dei gratiam [exponens] ac suorum [sensorum] [per omnia] bene compos perut prima facie apparebat pie et salubriter [mota] de bonis et

rebus sibi super terram a deo collatis et concessis [anime] suo cupiens providere saluti perpetui deinceps verisimiliter et attendens quod in temporalibus nichil morte etiam hora [ ] [ ] existat [propter multo] sit securius cum [provida] deliberatione et multo consilio [ ex capite l et intell de ] ultimam dictare voluntatem ordinationem suam ex eo fecit, condidit et ordinavit testamentum seu ultimam eius voluntatem prout inferius continetur tali saltem per testatricem [p ] et hiis sequentibus annexa quod si [huiusmodi] suum testamentum seu ultra voluntas non valeat ut testamentum saltem valeat ut codicillus vel donatio cum [mot ] aut eo iure privilegio sue consuetudine quibus decedentium voluntatis melius valere valeant aut eis [ ] obstante quod non omnis sollempnitatibus et legalibus caute et hac presenta sua ordinatione [sunt] expresse et observate.

**In primis** [ ] Elizabeth testatrix voluit et [summo ] desideravit quod omnia et singula eius debita ac bona per ipsam iniuste acquisita [s si ] que sufficient [do ] potuerit [au ] omnia de suis bonis peremptoriis unacum exequarum suarum expensis persolvant et constituent integraliter et ad plenum [d et lega ] Insuper [per iniuste acquisita sibi [recepta] fabrica ecclesie Cameracensis dyocesis unum mitonem semel.

Item legavit et donavit eadem testatrix fabrice Beate Margarete in curti beghinarum Lyrensis duas firtellas siliginis et unum florenum holland[ ] annui et perpetui redditus.

Item legavit tantum seu totidem **Machteldi** sua nepti filie quondam **Lamberti Alaerts**.

Item cure seu beneficio curato ecclesie dicte curtis beghinarum unum modikinum siliginis perpetui reddituus. Item curato dicte cure unum florenum holland[ ] semel dumtaxat.

Item capellanie seu altare beate Marie site in dicte ecclesie pretacte curtis sex modikines siliginis annui et perpetui redditus.

Item misse [anniversarie] in dictum curti seu ecclesia pretacta unum modikinum siliginis perpetui redditus. Item legavit et donavit eadem testatrix capellanie beate Margarete ibidem totidem.

Item capellanie prime misse et in dicte curti quam Johannes Andree possidet etiam unum modikum siliginis perpetui redditus.

Item infirmarie et mense Sancti spiritu dicte curtis beghinarum uterque totidem.

Item hospitali retro macellum ( markt ) Lyrensis etiam unum modikum siliginis annui et perpetui redditus.

Item legavit et donavit unum modikum siliginis perpetui redditus curato et capellanis ecclesie dicte curtis in equali portione percipientis et habendis pro sue anniversarie ab eisdem annuatim perpetue et prelibita ecclesia celebrandi.

Etiam dicto siligo [debita] deliberari locis et personis prescriptis cum mensura Lyrensis [ p p eius] obitum exceptis cum illis sex modikinis capellanie beate Marie legates quos a possessore eiusdem iam [ ] antea de anno ad annum levari et percipi.

Etiam ista prescript[ ] sibi [con ] omnium et singulum [unacum] floreno fabrice beate Margarete legato dicta Elizabeth testatrix assignavit et mandavit habendum et percipientem ut permittitur ad et super illas hereditates omnes et singulas quas quondam **Johannes Alaerts** eius frater [dum vixit] obtinebat et possidebat infra parochiam de Boechaut [prout eidem] ibidem ab eorum [parte s dabant

] quaequidem hereditat[orum] **Margareta [quondam] Johannis Alaerts** [eiusdem] filia [prime] obtinet et possidet et [super] quas etiam hereditarius prenomatus redditus dicta Elizabeth testatrix levare et percipere consuevit [ ] super pretactas hereditat[ ] percipienda et levanda erit annuatim et perpetue

[p ] semper perpetui redditus ille florenus qui Machteldi Alaerts dicte testatricis nepti [superius] est legatus.

Item infirmarie in curti beghinarum predictae etiam unum mitonem semel.

Item unicumquis hanc ordinationem mediantur unum mitonem semel. [Huiusmodi] autem testamenti sui seu ultime sue voluntatis elegit, fecit, constituit et ordinavit executores et manufideles honorabiles en circumspectos viros] dominos [ ] Johannem

De Vaken, curatum dicte ecclesie curtis beghinarum, Johannem Dunsch et Henricum [Sleipens] antedictae ecclesie capellanos.

In quorum quidem executorum suorum manibus et [potentate] [s ] posuit et obligavit omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura ubicumque locorum et in quibuscumque rebus

[exercitia] quaecumque iure seu [more] censeant donec omnia et singula premissa debite executionem [facere] de mandata et ut exinde omnia et singula premissa et ea tangencia perficiant cum effectum [ ] dampna expensus et [debite] recipi aut ac impediens seu impedire [intentibus] premissa seu ea tangencia [s f ] quod absit [ r iliter et s ] volens insuper et ordinans prefata testatrix quod si aliquis heredum suorum presens suum testamentum seu eam ultimam voluntatem ausu temerario per se aliud seu alios insurgere vellet et impedire parte vel in toto publice vel occulte directe vel indirecte [quoniam ] impediens seu rebellis [caveatur et p ] omnia iure et [p ] [quod] seu que sibi in finis bonis competere possit iure hereditario [successorum vel legatorum] et quod ad hoc incurrit penam seu [anbande ] centum scutatorum aureorum totiens quotiens sibi contra premissa aut ad eorum rebellare [contigeret etiam quod huiusmodi ius seu portionem et [anband ] intercipient] mediatim [ in Christo [ ] et dicte episcop ] Cameracensis [ ] et mediatim [princeps tempore sub quo huiusmodi] rebellis bona [r ] ipsi ob hac suum [presens testamentum ] et defendant et execu[tioni] debite [iuxta] sui formam et tenorem [ ] demandari dictis legatariis et executoribus assistens.

Super quibus omnibus et singulis dicta Elizabeth testatrix petiit a me notario publico subscripto sibi scribi et tradi publicum instrumentum in meliori forma sub [astantem] ibidem testimonia personarum. Acta fuerunt hec in ecclesia beate Gommari Lyrensis anno indictione mensi et die predictos presentibus ibidem honorabilis et discretis [viribus] dominis Waltero de Aggere, Johanne Dunsch presbiteris et Egidius de Bruxella etiam dicte Cameracensis dyocesis testibus fidedignis ad premissa [testandis] vocatis specialiter rogatis.

Et ego Johannes fratris de Roest presbiter Cameracensis dyocesis [pub ] imperiali auctoritate notarius quorum premissorum omnibus et singulis dum sic fierent et agerunt unacum prenominate testibus vocatis presens interfui. Eaque sic presens vidi et audivi [ ] hac presens publicum instrumentum manu mea ipsa conscripsi exunde confeci signoque meo solito et consueto signavi in testimonium veritatis omnium premissorum specialiter rogatus et diligenter requisitus.

**19 - 13990930**, 24,5 x 8, perkament + 2 staarten en 1 beschadigd zegel, Middelnederlands, schepenbrief.